工劳保用品的采购与发放、环保设施设备的增设和优化、作业环境的改善等方面；同时对员工开

展年度环保、消防等方面应急演练，增强员工安全意识和提高安全事故应急能力。全年无重大安

全生产事故。

4. 质量控制

公司于2004年4月顺利通过了ISO9001质量管理体系认证；于2010年7月通过新版了ISO9001：

2008 换证审核并换发了质量管理体系认证证书。公司严格按照质量管理体系的要求开展工作，从

品质目标、品质预防、品质责任、检验标准、检验要求、不良品分析、品质改善等方面严格管控

产品品质。

公司自成立以来一直秉承“以鞋为本、创出品牌、服务领先、品质至胜”的经营理念，获得

了由中启计量体系认证中心颁发的《测量管理体系认证证书》，产品质量符合有关国家标准和行

业标准《皮鞋》（QB/T1002-2015）、《皮凉鞋》（GB/T22756-2008）。公司通过实施质量控制体

2017 年年度报告

100 / 227

系，保证产品质量达到预期目标，报告期内未发生重大产品质量责任事故，也未发生因质量问题

而引起的法律纠纷，在客户中享有良好的信誉。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经公司核查，本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共

和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防

治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违

法违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用
报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

101 / 227

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 210,000,000 75.0000 39,654,167  75,600,000 -21,000,000 94,254,167 304,254,167 70.49

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,779,360 49.9212 39,654,167  48,519,744 -18,480,000 69,693,911 209,473,271 48.53

其中：境内非国有法人持股 139,779,360 49.9212 39,654,167  48,519,744 -18,480,000 69,693,911 209,473,271 48.53

境内自然人持股

4、外资持股 70,220,640 25.0788   27,080,256 -2,520,000 24,560,256 94,780,896 21.96

其中：境外法人持股 70,220,640 25.0788   27,080,256 -2,520,000 24,560,256 94,780,896 21.96

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 70,000,000 25.0000   36,400,000 21,000,000 57,400,000 127,400,000 29.51

1、人民币普通股 70,000,000 25.0000   36,400,000 21,000,000 57,400,000 127,400,000 29.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 280,000,000 100 39,654,167  112,000,000 0 151,654,167 431,654,167 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1. 2017 年 2 月 20 日，公司股东和谐成长、公司原股东兰石启元、Sheng Dian 原持有的首次公开发行股票合计 21,000,000 股解除限售上市流通；

2017 年年度报告

102 / 227

2. 公司 2016 年度实施每 10 股派发现金红利 0.35 元（含税）、转增 4股的分红方案，该方案于 2017 年 6月 5 日实施完毕。公司使用资本公积金转

增股份合计 112,000,000 股，转增后公司总股本由 280,000,000 股增加至 392,000,000 股；

3. 2017 年 9 月 26 日，公司完成了 2017 年度限制性股票激励计划限制性股票授予登记工作。本次激励计划共授予限制性股票 3,920,000 股，全部

为有限售条件股份，授予登记完成后，公司总股本由 392,000,000 股变更为 395,920,000 股；

4. 2017 年 12 月 25 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成 2017 年度重大资产重组发行股份购买资产新增股份 35,734,167 股

的新增股份的登记托管和限售手续。此次发行股份登记完成后，公司总股本由 395,920,000 股变更为 431,654,167 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因资本公积金转增股份、限制性股票激励计划以及重大资产重组发行股份购买资产新增股份等所导致的股份变动对每股收益、每股

净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

高创有限公司 67,700,640 0 27,080,256 94,780,896 公司股票上市之日起